
číslo registrační (odběratel): číslo registrační (dodavatel):

Smlouva o poskytování zemního plynu
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu se zákonem č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), vše ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Dodavatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č.ú. ......................................
Zastoupený: ..........................................vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................................................................................
Tel.: .......................................... e-mail: ...........................

Odběratel:

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

2000128648
MEGA a. s.
Praha 9, Drahobejlova 1452/54, PSČ 19000
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9113
IČO: 44567146 DIČ: CZ699005394, plátce DPH
Bankovní spojení: ..........................................................................................

č.ú.............................
Zastoupený: ................................. členem představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................
Tel.: .......................................... e-mail:.................................... 
Kontaktní adresa:
MEGA a. s., Pod Vinicí 87, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27

II.
Předmět plnění

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli podle jeho potřeb zemní plyn [podle § 62 
odst. 1 písm. f) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů] 
z odběrného místa EIC 27ZG400Z03185968 v redukční stanici RS1200.

2. Odběratel se zavazuje za odebraný zemní plyn hradit dodavateli cenu podle čl. IV této 
smlouvy.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 1 (celkem 5)



III.
Dodací podmínky, měření

1. Místem plnění (dodávky zemního plynu), které současně stanovuje rozhraní mezi 
zařízením dodavatele a odběratele, je stanoveno na prvním závitovém spoji před hlavním 
uzávěrem vplynoměrové skříni HUP1 (odběrné místo), umístěném na pozemku 
odběratele. Navazující plynová přípojka až do místa spotřeby je v majetku odběratele.

2. Spotřeba zemního plynu odběratelem bude měřena podružným plynoměrem 
s přepočítávačem s parametry stanoveného měřidla (dále také jen „měřidlo zemního 
plynu“), které odběratel doloží kalibračním listem. Měřidlo bude umístěno v areálu 
odběratele v plynoměrové skříni IIUP1 - viz odst. 1 tohoto článku. Odběratel je povinen 
provést odečet stavu měřidla zemního plynu vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce 
a předat ho dodavateli nejpozději do tří dnů po ukončení každého měsíce jako podklad pro 
fakturaci dodavatele.

3. Odběratel je povinen zajišťovat na vlastním provozovaném plynovém zařízení údržbu, 
opravy, předepsané prohlídky a revize, a to na vlastní náklady. Odběratel nesmí bez vědomí 
dodavatele v ochranném pásmu plynové přípojky činit nic, čím by mohl ohrozit či poškodit 
zařízení dodavatele - případně takto vzniklé škody hradí v celém rozsahu odběratel.

4. Zemní plyn dodávaný na základě této smlouvy slouží k výrobě tepla [část 45, článek 
LXXII, §4, písmeno b) zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů] pro potřeby odběratele. Bez souhlasu dodavatele nesmí být přenechán 
dalším podružně připojeným odběratelům.

5. Maximálním okamžitým odběrem zemního plynu odběratelem je hodnota 60 Nm3/hod., 
maximální roční odběr je 525.000 Nm3 zemního plynu.

6. Odběratel umožní dodavateli kdykoliv přístup k odběrnému místu za účelem jeho kontroly.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena dodaného zemního plynuje stanovena dohodou v souladu s ustanovením § 62 odst. 1 
písm. ť) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů ve výši 
skutečných nákladů na dodávku ekvivalentní (naměřené) části dodávek zemního plynu od 
licencovaného dodavatele pro odběrné místo dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

2. Odběratel je povinen hradit náklady spojené s dodávkou zemního plynu (údržba 
pochůzkové trasy, obsluha zařízení a kontrola ovzduší a těsnosti plynového potrubí, 
zkoušky prováděné zaměstnanci dodavatele, materiál spojený s běžnou údržbou, roční 
servis prováděný externí firmou), a to ve výši 7.630 Kč bez DPH měsíčně. Tato částka bude 
fakturována samostatnou fakturou.

3. Odběratel je dále povinen hradit dodavateli náklady spojené s opravami plynového potrubí, 
včetně nátěrů, a redukční stanice plynu prováděnými na základě nálezů revizní činnosti. 
Tato částka bude fakturována samostatnou fakturou dle dodavatelem skutečně 
vynaložených nákladů.

4. K cenám bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury za plnění dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku bude dodavatel vystavovat měsíčně, faktury za plnění dle odst. 3 tohoto článku bude 
dodavatel vystavovat vždy po uskutečnění plnění. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů 
od data jejich vystavení. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který se fakturuje, 
popř. den uskutečnění plnění (viz plnění dle odst. 3 tohoto článku). Smluvní strany

3. Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 06.20.10

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 2 (celkem 5)



se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
připsání na bankovní účet dodavatele. Faktury lze zasílat elektronicky na: 
fakturace@mega.cz

V.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení odběratele s úhradou fakturované částky je odběratel povinen uhradit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pro neoprávněný odběr plynu se použijí zejména ustanovení § 74 zákona č. 458/ 2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů. Při porušení plomby na ventilu obchvatu 
měřidla zemního plynu se stanovuje pro každý jednotlivý případ smluvní pokuta ve výši 
50.000 Kč.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších 
předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Odběratel je povinen uhradit případné smluvní pokuty a jiné sankce dodavateli ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) dodavatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:
• neplnění povinností odběratele stanovených v této smlouvě či daných obecně 

závaznými právními předpisy;
• prodlení odběratele s úhradou faktur za plnění dle této smlouvy delší jak 15 dnů;
• bezdůvodné omezení či přerušení dodávek zemního plynu dodavatelem.

6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

7. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

8. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci zemního plynu nesprávným odečteni, použitím 
nesprávné konstanty, použitím nesprávné sazby, početní chybou apod., mají odběratel 
i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek.

9. Odběratel uplatní reklamaci na ředitelství odštěpného závodu písemnou formou a to 
nejpozději do 30 dnů od obdržení faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje 
odběratele k nezaplacení vystavené faktury. Náležitosti reklamace:
• reklamovaná faktura (číslo);
• odběrné místo;
© číslo plynoměru;
• číselný stav plynoměru ke dni reklamace;
© důvod reklamace;

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 3 (celkem 5)

mailto:fakturace%40mega.cz


o podpis odběratele.
10. Dodavatel reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí písemným způsobem odběrateli ve 

lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Byla-li reklamace dodavatelem uznána, není 
odběratel povinen platit sankce za pozdní úhradu.

11. Pro způsob výpočtu škody způsobené dodavateli neoprávněným odběrem zemního plynu 
odběratelem budou použity zejména příslušná ustanovení vyhlášky č. 108/2011 Sb., 
o měření plynu a o způsobu stanovení náhrady škody při neoprávněném odběru, 
neoprávněné dodávce, neoprávněném uskladňování, neoprávněné přepravě nebo 
neoprávněné distribuci plynu, ve znění pozdějších předpisů.

12. Odběratel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy ěi jejích dodatků zajistí dodavatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

13. Odběratel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a stává se platnou dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnou dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Smluvní strany ujednaly, že dnem nabytí účinnosti této smlouvy je ukončena smlouva 
o poskytnutí plynu ě. 230/1186/03 ze dne 20. 10. 2003.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

4. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu rovněž vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 12 měsíců a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. V případě převodu odběrného místa dle čl. II odst. 1 této smlouvy na třetí osobu přechází 
všechna práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na tuto třetí osobu.

6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

7. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech podstatných skutečnostech 
souvisejících s dodávkami a odběrem zemního plynu dle této smlouvy.

8. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

9. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu dodavatele.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 4 (celkem 5)



12. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Stráži pod Ralskem dne ?Pí’..?P20 Ve Stráži pod Ralskem dne 26.8.2020

Za DIAMO, státní podnik: Za MEGA a. s. :

.............................. 
vedoucí odštěpného závodu člen představenstva

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 5 (celkem 5)


